

MUSILE SERVIZI E PATRIMONIO SRL

PIAZZA 18 GIUGNO,1 - 30024 MUSILE DI PIAVE (VE)

Codice fiscale 03696050271 – Partita iva 03696050271

Codice CCIAA VE

Numero R.E.A 000000330309

Capitale Sociale 20000,00 i.v.

Forma giuridica Societa' a responsabilita' limitata

Settore attività prevalente (ATECO) 412000

Appartenenza a gruppo No

Società con socio unico Si

Società in liquidazione No

Società sottoposta ad altrui attività di direzione e coordinamento Si

Denominazione società o ente che esercita attività di direzione e coordinamento COMUNE DI
MUSILE DI PIAVE**BILANCIO DI ESERCIZIO AL 31/12/2015**

Gli importi sono espressi in unità di euro

Stato patrimoniale	31/12/2015	31/12/2014
Attivo		
A) Crediti verso soci per versamenti ancora dovuti		
Parte richiamata	-	-
Parte da richiamare	-	-
Totale crediti verso soci per versamenti ancora dovuti (A)	-	-
B) Immobilizzazioni		
I - Immobilizzazioni immateriali		
Valore lordo	14.441	13.691
Ammortamenti	2.999	45
Svalutazioni	-	-
Totale immobilizzazioni immateriali	11.442	13.646
II - Immobilizzazioni materiali		
Valore lordo	42.719	42.719
Ammortamenti	15.454	10.094
Svalutazioni	-	-
Totale immobilizzazioni materiali	27.265	32.625
III - Immobilizzazioni finanziarie		
Crediti		
esigibili entro l'esercizio successivo	-	-
esigibili oltre l'esercizio successivo	-	-
Totale crediti	-	-
Altre immobilizzazioni finanziarie	-	-
Totale immobilizzazioni finanziarie	-	-
Totale immobilizzazioni (B)	38.707	46.271
C) Attivo circolante		
I - Rimanenze		
Totale rimanenze	18.400	23.123
II - Crediti		
esigibili entro l'esercizio successivo	200.851	209.117
esigibili oltre l'esercizio successivo	22	22
Totale totale crediti iscritti nell'attivo circolante	200.873	209.139

III - Attività finanziarie che non costituiscono immobilizzazioni		
Totale attività finanziarie che non costituiscono immobilizzazioni	-	-
IV - Disponibilità liquide		
Totale disponibilità liquide	168.742	209.290
Totale attivo circolante (C)	388.015	441.552
D) Ratei e risconti		
Totale ratei e risconti attivi, valore di fine esercizio	4.560	4.700
Totale attivo	431.282	492.523
Passivo		
A) Patrimonio netto		
I - Capitale	20.000	20.000
II - Riserva da soprapprezzo delle azioni	-	-
III - Riserve di rivalutazione	-	-
IV - Riserva legale	3.344	1.641
V - Riserve statutarie	-	-
VI - Riserva per azioni proprie in portafoglio	-	-
VII - Altre riserve, distintamente indicate		
Riserva straordinaria o facoltativa	36.693	36.693
Riserva per acquisto azioni proprie	-	-
Riserva da deroghe ex art. 2423 Cod. Civ	-	-
Riserva azioni (quote) della società controllante	-	-
Riserva non distribuibile da rivalutazione delle partecipazioni	-	-
Versamenti in conto aumento di capitale	-	-
Versamenti in conto futuro aumento di capitale	-	-
Versamenti in conto capitale	-	-
Versamenti a copertura perdite	-	-
Riserva da riduzione capitale sociale	-	-
Riserva avanzo di fusione	-	-
Riserva per utili su cambi	-	-
Patrimonio netto, varie altre riserve, valore di fine esercizio	1	0
Totale altre riserve	36.694	36.693
VIII - Utili (perdite) portati a nuovo	-	-
IX - Utile (perdita) dell'esercizio		
Utile (perdita) dell'esercizio	1.797	1.703
Copertura parziale perdita d'esercizio	-	-
Patrimonio netto, risultato d'esercizio, totale patrimonio netto	1.797	1.703
Totale patrimonio netto	61.835	60.037
B) Fondi per rischi e oneri		
Totale fondi per rischi ed oneri	-	-
C) Trattamento di fine rapporto di lavoro subordinato	-	-
D) Debiti		
esigibili entro l'esercizio successivo	277.033	335.860
esigibili oltre l'esercizio successivo	70.876	74.432
Totale debiti	347.909	410.292
E) Ratei e risconti		
Totale ratei e risconti passivi, valore di fine esercizio	21.538	22.194
Totale passivo	431.282	492.523

Conti d'ordine	31/12/2015	31/12/2014
Rischi assunti dall'impresa		
Fideiussioni		
a imprese controllate	-	-

a imprese collegate	-	-
a imprese controllanti	-	-
a imprese controllate da controllanti	-	-
ad altre imprese	-	-
Totale fidejussioni	-	-
Avalli		
a imprese controllate	-	-
a imprese collegate	-	-
a imprese controllanti	-	-
a imprese controllate da controllanti	-	-
ad altre imprese	-	-
Totale avalli	-	-
Altre garanzie personali		
a imprese controllate	-	-
a imprese collegate	-	-
a imprese controllanti	-	-
a imprese controllate da controllanti	-	-
ad altre imprese	-	-
Totale altre garanzie personali	-	-
Garanzie reali		
a imprese controllate	-	-
a imprese collegate	-	-
a imprese controllanti	-	-
a imprese controllate da controllanti	-	-
ad altre imprese	-	-
Totale garanzie reali	-	-
Altri rischi		
crediti ceduti	-	-
altri	-	-
Totale altri rischi	-	-
Totale rischi assunti dall'impresa	-	-
Impegni assunti dall'impresa		
Totale impegni assunti dall'impresa	-	-
Beni di terzi presso l'impresa		
merci in conto lavorazione	-	-
beni presso l'impresa a titolo di deposito o comodato	-	-
beni presso l'impresa in pegno o cauzione	-	-
altro	-	-
Totale beni di terzi presso l'impresa	-	-
Altri conti d'ordine		
Totale altri conti d'ordine	-	-
Totale conti d'ordine	-	-

Conto economico	31/12/2015	31/12/2014
A) Valore della produzione:		
1) ricavi delle vendite e delle prestazioni	110.715	150.925
2), 3) variazioni delle rimanenze di prodotti in corso di lavorazione, semilavorati e finiti e dei lavori in corso su ordinazione	-4.531	-5.335
2) variazioni delle rimanenze di prodotti in corso di lavorazione, semilavorati e finiti	-4.531	-5.335
3) variazioni dei lavori in corso su ordinazione	-	-

4) incrementi di immobilizzazioni per lavori interni	-	-
5) altri ricavi e proventi		
contributi in conto esercizio	654	3.775
altri	-	-
Totale altri ricavi e proventi	654	3.775
Totale valore della produzione	106.838	149.365
B) Costi della produzione:		
6) per materie prime, sussidiarie, di consumo e di merci	57	52
7) per servizi	87.962	136.553
8) per godimento di beni di terzi	-	-
9) per il personale:		
a) salari e stipendi	-	-
b) oneri sociali	-	-
C), d), e) trattamento di fine rapporto, trattamento di quiescenza, altri costi del personale	-	-
c) trattamento di fine rapporto	-	-
d) trattamento di quiescenza e simili	-	-
e) altri costi	-	-
Totale costi per il personale	-	-
10) ammortamenti e svalutazioni:		
A), b), c) ammortamento delle immobilizzazioni immateriali e materiali, altre svalutazioni delle immobilizzazioni	8.315	5.372
a) ammortamento delle immobilizzazioni immateriali	2.954	11
b) ammortamento delle immobilizzazioni materiali	5.361	5.361
c) altre svalutazioni delle immobilizzazioni	-	-
d) svalutazioni dei crediti compresi nell'attivo circolante e delle disponibilità liquide	-	-
Totale ammortamenti e svalutazioni	8.315	5.372
11) variazioni delle rimanenze di materie prime, sussidiarie, di consumo e merci	193	209
12) accantonamenti per rischi	-	-
13) altri accantonamenti	-	-
14) oneri diversi di gestione	3.138	1.197
Totale costi della produzione	99.665	143.383
Differenza tra valore e costi della produzione (A - B)	7.173	5.982
C) Proventi e oneri finanziari:		
15) proventi da partecipazioni		
da imprese controllate	-	-
da imprese collegate	-	-
altri	-	-
Totale proventi da partecipazioni	-	-
16) altri proventi finanziari:		
a) da crediti iscritti nelle immobilizzazioni		
da imprese controllate	-	-
da imprese collegate	-	-
da imprese controllanti	-	-
altri	-	-
Totale proventi finanziari da crediti iscritti nelle immobilizzazioni	-	-
B), c) da titoli iscritti nelle immobilizzazioni che non costituiscono partecipazioni e da titoli iscritti nell'attivo circolante che non costituiscono partecipazioni	-	-
b) da titoli iscritti nelle immobilizzazioni che non costituiscono partecipazioni	-	-

c) da titoli iscritti nell'attivo circolante che non costituiscono partecipazioni	-	-
d) proventi diversi dai precedenti		
da imprese controllate	-	-
da imprese collegate	-	-
da imprese controllanti	-	-
altri	7	2
Totale proventi diversi dai precedenti	7	2
Totale altri proventi finanziari	7	2
17) interessi e altri oneri finanziari		
a imprese controllate	-	-
a imprese collegate	-	-
a imprese controllanti	-	-
altri	4.739	3.648
Totale interessi e altri oneri finanziari	4.739	3.648
17-bis) utili e perdite su cambi	-	-
Totale proventi e oneri finanziari (15 + 16 - 17 + - 17-bis)	-4.732	-3.646
D) Rettifiche di valore di attività finanziarie:		
18) rivalutazioni:		
a) di partecipazioni	-	-
b) di immobilizzazioni finanziarie che non costituiscono partecipazioni	-	-
c) di titoli iscritti all'attivo circolante che non costituiscono partecipazioni	-	-
Totale rivalutazioni	-	-
19) svalutazioni:		
a) di partecipazioni	-	-
b) di immobilizzazioni finanziarie che non costituiscono partecipazioni	-	-
c) di titoli iscritti nell'attivo circolante che non costituiscono partecipazioni	-	-
Totale svalutazioni	-	-
Totale delle rettifiche di valore di attività finanziarie (18 - 19)	-	-
E) Proventi e oneri straordinari:		
20) proventi		
plusvalenze da alienazioni i cui ricavi non sono iscrivibili al n 5	-	-
altri	1	0
Totale proventi	1	0
21) oneri		
minusvalenze da alienazioni i cui effetti contabili non sono iscrivibili al n 14	-	-
imposte relative ad esercizi precedenti	-	-
altri	-	-
Totale oneri	-	-
Totale delle partite straordinarie (20 - 21)	1	0
Risultato prima delle imposte (A - B + - C + - D + - E)	2.442	2.336
22) Imposte sul reddito dell'esercizio, correnti, differite e anticipate		
imposte correnti	645	633
imposte differite	-	-
imposte anticipate	-	-
proventi (oneri) da adesione al regime di consolidato fiscale / trasparenza fiscale	-	-
Totale delle imposte sul reddito dell'esercizio, correnti, differite e anticipate	645	633
23) Utile (perdita) dell'esercizio	1.797	1.703

I valori si intendono espressi in euro

Nota integrativa al Bilancio chiuso al 31/12/2015

Nota Integrativa parte iniziale

NOTA INTEGRATIVA AL BILANCIO DELL'ESERCIZIO 2015

REDATTA IN FORMA ABBREVIATA AI SENSI DELL'ART. 2435 BIS C.C.

Spett.le socio unico,
presentiamo alla Sua approvazione il bilancio dell'esercizio 2015 le cui risultanze risultano così formate:

STATO PATRIMONIALE

<i>Attivo</i>	<i>importi in unità di euro</i>
IMMOBILIZZAZIONI	38.707
ATTIVO CIRCOLANTE	388.015
RATEI E RISCONTI	4.560
TOTALE ATTIVO	431.282
<u>Passivo</u>	<i>importi in unità di euro</i>
PATRIMONIO NETTO	61.835
FONDI PER RISCHI ED ONERI	0
TRATTAMENTO DI FINE RAPPORTO	0
DEBITI	347.909
RATEI E RISCONTI	21.538
TOTALE PASSIVO	431.282

CONTO ECONOMICO

	<i>importi in unità di euro</i>
VALORE DELLA PRODUZIONE	106.838
COSTI DELLA PRODUZIONE	- 99.665
PROVENTI E ONERI FINANZIARI NETTI	- 4.739
PROVENTI E ONERI STRAORD. NETTI	1

IMPOSTE D'ESERCIZIO	- 645
UTILE D'ESERCIZIO	1.797

Come avvenuto nel corso dell'esercizio precedente, nel 2015 la società ha proseguito la gestione delle palestre del comune di Musile di Piave; la società ha inoltre continuato, sulla base della convenzione sottoscritta con il Comune di Musile di Piave di cui al Rep. n. 57 del 01.04.2009, la gestione "sperimentale" del ponte di barche di Caposile.

E' inoltre proseguita l'attività di concessione in uso dei loculi cimiteriali realizzati nel cimitero di Croce di Musile di Piave.

Per quel che attiene le ulteriori attività svolte nel corso del 2015 si precisa quanto segue:

- 1- è proseguito il servizio inerente la gestione della "sala polivalente" del Comune di Musile di Piave;
- 2- è proseguito il servizio della fontana dell'acqua "Casa dell'Acqua".

Il bilancio rileva un utile di esercizio di euro 1.797, originato dal risultato operativo lordo di euro 7.173, da oneri finanziari di euro 4.732, da proventi straordinari di euro 1 e da imposte d'esercizio di euro 645.

STRUTTURA E CONTENUTO DEL BILANCIO

Il bilancio costituito da Stato Patrimoniale, Conto Economico e Nota Integrativa è stato redatto nella forma abbreviata di cui all'art. 2435-*bis* del codice civile.

Si omette la relazione sulla gestione di cui all'art. 2428 del codice civile in quanto le informazioni richieste dai numeri 3 e 4 dell'art. 2428, 1° comma, del codice civile sono riportate nella presente Nota Integrativa come segue:

- la società a fine esercizio non possiede azioni o quote di società controllanti e non ha effettuato compravendita di azioni o quote di società controllanti in corso d'anno.

Si precisa inoltre che il bilancio è stato predisposto in base alla normativa vigente, con applicazione dei criteri di valutazione previsti dall'art. 2426 del codice civile.

Vengono, infine, fornite tutte le informazioni complementari ritenute necessarie da specifiche disposizioni di legge.

**CRITERI APPLICATI NELLA VALUTAZIONE DELLE VOCI DEL BILANCIO E NELLE
RETTIFICHE DI VALORE**

I criteri di valutazione adottati sono stati determinati nel rispetto del principio della prudenza e nella prospettiva di continuazione dell'attività dell'impresa e degli altri principi stabiliti dall'art.2423-bis Codice civile.

Nota Integrativa Attivo

Immobilizzazioni immateriali

Risultano iscritti oneri pluriennali su mutuo per euro 169, al netto della relativa quota di ammortamento, determinata in ragione della durata del relativo finanziamento; tale voce comprende le spese di istruttoria del mutuo, oltre ad euro 500, al netto della relativa quota di ammortamento, costituito da un software acquistato dalla società.

Risultano inoltre iscritti costi, di euro 10.773, afferenti i lavori per la realizzazione di un impianto fotovoltaico integrato al netto della relativa quota di ammortamento pari al 20%.

Movimenti delle immobilizzazioni immateriali

	Diritti di brevetto industriale e diritti di utilizzazione delle opere dell'ingegno	Immobilizzazioni immateriali in corso e acconti	Altre immobilizzazioni immateriali	Totale immobilizzazioni immateriali
Valore di inizio esercizio				
Costo	0	13.466	180	13.646
Valore di bilancio	-	13.466	180	13.646
Variazioni nell'esercizio				
Incrementi per acquisizioni	750	-	13.466	14.216
Ammortamento dell'esercizio	250	-	2.704	2.954
Altre variazioni	-	(13.466)	-	(13.466)
Totale variazioni	500	(13.466)	10.762	(2.204)
Valore di fine esercizio				
Costo	750	0	13.646	14.396
Ammortamenti (Fondo ammortamento)	250	-	2.704	2.954
Valore di bilancio	500	-	10.942	11.442

Immobilizzazioni materiali

Le immobilizzazioni materiali sono iscritte al costo.

In esito alle devoluzioni operate nel corso dell'esercizio 2014, la voce risulta costituita come segue:

attrezzature: relative ai costi di acquisto ed installazione della "Casa dell'Acqua" di euro 27.009;

tale voce risulta rettificata da una quota di ammortamento pari al 15%;

attrezzature: relative ai costi di acquisto di attrezzature inerenti il ponte di barche di Caposile, di euro 1.060; tale voce risulta rettificata da una quota di ammortamento pari al 15%, ridotta alla metà essendo il primo anno;

impianti generici: relativi ai costi di acquisto e installazione di una tribuna fissa presso la palestra della scuola E.Toti di euro 14.650, tale voce risulta rettificata da una quota di ammortamento pari al 10%.

Movimenti delle immobilizzazioni materiali

	Impianti e macchinario	Attrezzature industriali e commerciali	Totale Immobilizzazioni materiali
Valore di inizio esercizio			
Costo	14.650	28.069	42.719
Ammortamenti (Fondo ammortamento)	1.728	8.366	10.094
Valore di bilancio	12.922	19.703	32.625
Variazioni nell'esercizio			
Ammortamento dell'esercizio	1.229	4.131	5.360
Totale variazioni	(1.229)	(4.131)	(5.360)
Valore di fine esercizio			
Costo	14.650	28.069	42.719
Ammortamenti (Fondo ammortamento)	2.957	12.497	15.454
Valore di bilancio	11.693	15.572	27.265

Operazioni di locazione finanziaria

Non ricorrono contratti di tale natura.

Immobilizzazioni finanziarie

Nulla da segnalare.

Attivo circolante

Rimanenze

Le rimanenze risultano iscritte al costo.

La voce risulta costituita per euro 18.388 dalle rimanenze dei loculi cimiteriali realizzati dalla società presso il cimitero di Croce di Musile di Piave, iscritte al costo.

L'importo di euro 12 è relativo alla valorizzazione delle rimanenze relative alle "chiavette" ricaricabili per l'utilizzo della "Casa dell'Acqua". Per la valorizzazione di tale rimanenza è stato assunto il relativo prezzo di vendita, in quanto inferiore al prezzo originario di acquisto. Si precisa,

inoltre, che i corrispettivi realizzati nel corso dell'anno 2015 relativi alla vendita delle chiavette ricaricabili ammontano ad euro 365, e ciò attesa, tra l'altro, la politica di incentivazione adottata dalla società al fine di promuovere l'iniziativa intrapresa.

	Valore di inizio esercizio	Variazione nell'esercizio	Valore di fine esercizio
Prodotti finiti e merci	23.123	(4.723)	18.400
Totale rimanenze	23.123	(4.723)	18.400

Attivo circolante: Crediti

I crediti sono iscritti al valore nominale, coincidente con il loro presumibile valore di realizzo.

Tra i crediti esigibili entro l'esercizio sono ricomprese le seguenti voci:

credito verso clienti di euro 39.466, di cui euro 6.967 nei confronti del Comune di Musile di Piave ed euro 32.499 nei confronti di terzi;

crediti per fatture da emettere di euro 3.000, relativo al credito per quota parte del contratto di servizio "ponte barche";

crediti per anticipi di euro 6.665, relativi a pagamenti effettuati a favore di fornitori che alla data di bilancio non hanno ancora fatto pervenire le relative fatture;

crediti verso Regione di euro 54.344, per contributi ancora da ricevere;

crediti verso Comune di Musile di Piave di euro 95.953, per finanziamento opere Via Roma e Via Martiri;

credito verso l'Erario di euro 783;

crediti diversi di euro 640.

Tra i crediti esigibili oltre l'esercizio sono ricomprese le seguenti voci:

crediti per deposito cauzionale Enel di euro 22.

Variazioni dei crediti iscritti nell'attivo circolante

	Valore di inizio esercizio	Variazione nell'esercizio	Valore di fine esercizio	Quota scadente entro l'esercizio
Crediti verso clienti iscritti nell'attivo circolante	54.029	(11.564)	42.465	42.465
Crediti verso imprese controllanti iscritti nell'attivo circolante	54.344	-	54.344	54.344
Crediti tributari iscritti nell'attivo circolante	2.206	(1.423)	783	783
Crediti verso altri iscritti nell'attivo circolante	98.559	4.722	103.281	103.281
Totale crediti iscritti nell'attivo circolante	209.138	(8.265)	200.873	200.873

Crediti iscritti nell'attivo circolante suddivisi per area geografica

Area geografica	Totale	
	ITALIA	
Totale crediti iscritti nell'attivo circolante	200.873	200.873

Attivo circolante: Variazioni disponibilità liquide*Variazioni delle disponibilità liquide*

Le disponibilità liquide, valutate al loro valore nominale, risultano costituite da quanto segue:

- euro 167.532, dal saldo dei conti correnti bancari intestati alla società;
- euro 118, da disponibilità di cassa
- euro 1.092, da disponibilità di cassa "Casa dell'Acqua".

	Valore di inizio esercizio	Variazione nell'esercizio	Valore di fine esercizio
Depositi bancari e postali	208.436	(40.905)	167.531
Denaro e altri valori in cassa	854	357	1.211
Totale disponibilità liquide	209.290	(40.548)	168.742

Ratei e risconti attivi

Tra i risconti attivi risulta iscritta la rettifica di costi assicurativi di competenza dell'esercizio successivo.

	Valore di inizio esercizio	Variazione nell'esercizio	Valore di fine esercizio
Altri risconti attivi	4.700	(140)	4.560
Totale ratei e risconti attivi	4.700	(140)	4.560

Informazioni sulle altre voci dell'attivo

	Rimanenze	Crediti iscritti nell'attivo circolante	Disponibilità liquide	Ratei e risconti attivi
Valore di inizio esercizio	23.123	209.139	209.290	4.700
Variazione nell'esercizio	(4.723)	(8.266)	(40.548)	(140)
Valore di fine esercizio	18.400	200.873	168.742	4.560
Quota scadente entro l'esercizio		200.851		
Quota scadente oltre l'esercizio		22		

Oneri finanziari capitalizzati

Nessun onere finanziario è stato imputato nell'attivo dello Stato Patrimoniale.

Nota Integrativa Passivo e patrimonio netto

Si presentano le variazioni intervenute nella consistenza delle voci del passivo.

Patrimonio nettoVariazioni nelle voci di patrimonio nettoVariazioni voci di patrimonio netto

	Valore di inizio esercizio	Incrementi	Decrementi	Risultato d'esercizio	Valore di fine esercizio
Capitale	20.000	-	-		20.000
Riserva legale	1.641	1.703	-		3.344
Riserva straordinaria o facoltativa	36.693	-	-		36.693
Varie altre riserve	-	1	-		1
Totale altre riserve	36.693	1	-		36.694
Utile (perdita) dell'esercizio	1.703	-	1.703	1.797	1.797
Totale patrimonio netto	60.037	1.704	1.703	1.797	61.835

Disponibilità e utilizzo del patrimonio netto

Come previsto dall'art. 2427 n. 7 bis) del C.C. si procede ad un'indicazione analitica delle singole voci del Patrimonio Netto distinguendole in relazione alla disponibilità, alla loro origine ed infine alla loro avvenuta utilizzazione in precedenti esercizi:

Origine possibilità di utilizzo e distribuibilità voci di patrimonio netto

	Importo	Origine / natura	Possibilità di utilizzazione	Quota disponibile
Capitale	20.000			-
Riserva legale	3.344		A, B	3.344
Altre riserve				
Riserva straordinaria o facoltativa	36.693	UTILI	A,B, C	36.693
Varie altre riserve	1	ARROTONDAMENTI		-
Totale altre riserve	36.694			36.693
Totale	60.038			40.037
Quota non distribuibile				40.037

LEGENDA / NOTE:

A = per aumento di capitale

B = per copertura perdite

C = per distribuzione ai soci

Informazioni sui fondi per rischi e oneri

Nulla da segnalare.

Informazioni sul trattamento di fine rapporto di lavoro subordinato

Nulla da segnalare.

Debiti

I debiti sono iscritti al loro valore nominale.

Tra i debiti esigibili entro l'esercizio successivo, di euro 347.909, sono ricomprese le seguenti voci:

finanziamento socio infruttifero, per euro 157.000, relativo agli interventi di ricostruzione di loculi presso il cimitero di Croce di Musile di Piave;

debiti verso il Comune di Musile di Piave, per euro 91.836;

debiti verso fornitori, per euro 2.832;

fornitori c/fatture da ricevere, per euro 13.508;

debito IVA, per euro 822;

debiti erariali, 82;

debiti diversi, per euro 5.590;

debiti per spese bancarie da liquidare, per euro 89;

debiti per mutuo nr. 741588929.67 contratto con la Banca Monte dei Paschi di Siena, per euro 5.274.

I debiti esigibili oltre l'esercizio successivo di euro 70.876 sono costituiti dalle rate del **mutuo nr.**

741588929.67 contratto con la Banca Monte dei Paschi di Siena, scadente oltre l'esercizio 2016.

Variazioni e scadenza dei debiti

	Valore di inizio esercizio	Variazione nell'esercizio	Valore di fine esercizio	Quota scadente entro l'esercizio	Quota scadente oltre l'esercizio
Debiti verso soci per finanziamenti	157.000	-	157.000	157.000	-
Debiti verso banche	77.831	(1.681)	76.150	5.274	70.876
Debiti verso fornitori	12.493	3.847	16.340	16.340	-
Debiti tributari	112.896	(111.992)	904	904	-
Altri debiti	50.070	47.445	97.515	97.515	-
Totale debiti	410.290	(62.381)	347.909	277.033	70.876

Debiti suddivisi per area geografica

	ITALIA		Totale
Area geografica			
Totale debiti	-	347.909	347.909

Debiti assistiti da garanzie reali su beni sociali

Al passivo dello stato patrimoniale i debiti di durata residua superiore ai cinque anni si riferiscono al finanziamento contratto con la Banca Monte dei Paschi di Siena, stipulato per l'importo originario di euro 90.000 e avente scadenza 31.12.2030.

Non vi sono debiti assistiti da garanzie reali.

Ratei e risconti passivi

Risultano iscritti risconti passivi per euro 20.988 relativi agli oneri finanziari del mutuo nr. 741588929.67, di competenza degli esercizi futuri, che la società ha già provveduto a fatturare al Comune di Musile di Piave.

Risultano inoltre iscritti ratei passivi per euro 550 relativi agli interessi sulla rata scadente al 31.12.15 del mutuo n. 741588929.67 il cui pagamento non è ancora avvenuto.

	Valore di inizio esercizio	Variazione nell'esercizio	Valore di fine esercizio
Ratei passivi	0	550	550
Altri risconti passivi	22.194	(1.206)	20.988
Totale ratei e risconti passivi	22.194	(656)	21.538

Nota Integrativa Conto economico**Composizione delle voci costi per servizi, oneri diversi di gestione****Costi per servizi**

La voce costi per servizi risulta così costituita:

importi in unità di euro	2015	2014
manutenzione ponte Caposile	2.000	37.752
manutenzioni e riparazioni beni propri	2.090	3.084
manutenzioni (lavori) beni terzi	0	23.683
energia elettrica	540	650
Acqua	207	208
consulenze professionali	4.415	4.082

consulenze professionali lavoro	0	73
compenso revisore unico	1.217	1.352
assistenza Rup	13.420	11.000
costi gestione palestra	3.670	2.740
rimborsi spese palestra	3.055	2.280
rimborsi spese sala polivalente	2.102	415
canone concessorio ponte Caposile	45.336	32.668
spese di rappresentanza	0	364
personale di terzi	860	860
spese postali	136	107
oneri bancari e commissioni	476	488
Premi assicurativi	4.910	4.910
Pubblicità	220	0
Canone di manutenzione periodica (software)	350	0
partecipazione a corsi di aggiornamento	0	0
compenso lavoro occasionale	160	0
contributi inps collab. occasionale	0	0
altri costi per servizi	2.798	9.837
totali	87.962	136.553

Oneri diversi di gestione

La voce Oneri diversi di gestione risulta così costituita:

	importi in unità di euro	
	2015	2014
Diritti CIAA	135	336
imposte e tasse deducibili	634	593
penalità e multe	58	
Arrotondamenti	0	3
sopravvenienze	2.311	265
altri oneri di gestione		
totali	3.138	1.197

Valore della produzioneSuddivisione dei ricavi delle vendite e prestazioni per area geografica

	Area geografica	Valore esercizio corrente
Totale	ITALIA	110.715
		110.715

Ricavi delle vendite e delle prestazioni

La voce Ricavi delle vendite e delle prestazioni risulta così costituita:

importi in unità di euro	2015	2014
Ricavi per servizi al Comune di Musile P.	13.934	13.689
Concessioni uso loculi	11.045	7.000
Canoni concessori (ponte Caposile)	68.000	48.186
Quote uso palestre	11.122	11.433
Corrispettivi "Casa dell'Acqua"	4.356	4.364
Corrispettivi sala polivalente	2.102	415
Chiavette c/vendite	156	209
Sigilli c/vendite	0	130
Contributi lavori beni terzi	0	40.909
Corrispettivi lavori straordinari	0	24.590
totali	110.715	150.925

Si precisa che i rapporti in essere con il Comune di Musile di Piave sono regolati da apposite convenzioni.

Nota Integrativa Altre Informazioni

Compensi al consiglio di amministrazione, al revisore unico, numero dipendenti

In merito a tali informazioni si precisa che:

- la società non ha dipendenti;
- non risultano compensi attribuiti all'amministratore unico;
- risulta iscritto al conto economico il compenso al revisore unico per l'importo complessivo di euro 1.217.

Categorie di azioni emesse dalla società

La società non ha in circolazione titoli di tale natura.

Titoli emessi dalla società

La società non ha in circolazione titoli di tale natura.

Prospetto riepilogativo del bilancio della società che esercita l'attività di direzione e coordinamento

Attività di direzione e coordinamento

Si precisa che la società è soggetta all'attività di direzione e coordinamento da parte del Comune di Musile di Piave (VE), unico socio e per tale motivo soggetta alle forme di pubblicità di cui all'art. 2497-bis del Codice civile. Per quanto sopra, in merito alle prescrizioni di cui all'art. 2497-bis del Codice civile, nella parte in cui è previsto che *“la società deve esporre, in apposita sezione della nota integrativa, un prospetto riepilogativo dei dati essenziali dell'ultimo bilancio della società o ente che esercita su di essa l'attività di direzione e coordinamento”*, viene di seguito riportato un prospetto riepilogativo dei dati di bilancio del Comune di Musile di Piave.

Prospetto riepilogativo dello Stato Patrimoniale della società che esercita la direzione e coordinamento

	-	-
Data dell'ultimo bilancio approvato	31/12/2014	31/12/2013
A) Crediti verso soci per versamenti ancora dovuti	-	-
B) Immobilizzazioni	30.468.672	28.206.331
C) Attivo circolante	8.307.300	11.374.875
D) Ratei e risconti attivi	-	-
Totale attivo	38.775.972	39.581.206
A) Patrimonio netto		
Capitale sociale	16.002.141	16.332.051
Riserve	13.529.559	13.511.679
Utile (perdita) dell'esercizio	(100.369)	(329.908)
Totale patrimonio netto	29.431.331	29.513.822
B) Fondi per rischi e oneri	-	-
C) Trattamento di fine di lavoro subordinato	-	-
D) Debiti	9.344.641	10.067.384
E) Ratei e risconti passivi	-	-
Totale passivo	38.775.972	39.581.206
Garanzie, impegni e altri rischi	5.017.810	5.462.847

Prospetto riepilogativo del Conto Economico della società che esercita la direzione e coordinamento

	-	-
Data dell'ultimo bilancio approvato	31/12/2014	31/12/2013
A) Valore della produzione	6.679.021	7.542.227
B) Costi della produzione	6.897.991	7.540.499
C) Proventi e oneri finanziari	-	(345.657)
D) Rettifiche di valore di attività finanziarie	(308.828)	-
E) Proventi e oneri straordinari	427.429	14.021
Imposte sul reddito dell'esercizio	-	-
Utile (perdita) dell'esercizio	(100.369)	(329.908)

Nota Integrativa parte finale

Altre informazioni

Con riferimento alle ulteriori informazioni da rendere ai sensi dell'art. 2427 del codice civile si precisa, infine, quanto segue:

- la società non ha effettuato operazioni che prevedono l'obbligo per l'acquirente di retrocessione a termine;
- la società non ha emesso strumenti finanziari;
- la società non ha costituito patrimoni destinati ad uno specifico affare;
- la società non ha stipulato contratti relativi al finanziamento di uno specifico affare.
- rispetto a quanto già innanzi precisato non vi sono ulteriori informazioni da rendere ai sensi dei nrr. 22 bis) e 22 ter) dell'art. 2427 del codice civile.

La società si è adeguata alle misure minime di sicurezza in materia di trattamento dei dati personali.

Rendicontazione finanziaria

FONTI	IMPORTI
Flusso di cassa della gestione corrente	10.112
Disinvestimento di crediti correnti	8.266
Decremento rimanenze	4.723
Totale fonti	23.101
IMPIEGHI	IMPORTI
Incremento delle immobilizzazioni	750
Altre voci capitale circolante	516
Decremento debiti correnti	62.383
Decremento TFR	0
Totale impieghi	63.649
Decremento di liquidità	-40.548
Totale a pareggio fonti/impieghi	0
Liquidità iniziale	209.290
Liquidità finale	168.742
Decremento di liquidità	40.548

Spett.le socio unico,

La invito ad approvare il bilancio come sopra illustrato. Dall'esercizio esaminato emerge un utile di euro 1.797,34 che propongo sia destinato totalmente al fondo di riserva straordinaria.

Musile di Piave, 30 marzo 2016.

L'amministratore unico

dottor Alessandro RUPIL _____

Dichiarazione di conformità

Il sottoscritto Renato MURER, ai sensi dell'art.31 comma 2-quinquies della Legge 340/2000, dichiara che il presente documento è conforme all'originale depositato presso la società.